
UCHWAŁA NR V/43/2024 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 lipca 2024 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 5 lipca 2024 r., wniesionej do Rady 
Gminy Bielsk Podlaski w dniu 1 sierpnia 2024 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
gminy Bielsk Podlaski, Rada Gminy Bielsk Podlaski uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 88BE5DFB-F6C8-4914-941D-06CFCEF08FCA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2024 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skierowana do Rady Gminy petycja 
z dnia 5 lipca 2024 r. r. złożona przez mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej Gminy Bielsk Podlaski. Wnoszący petycję wskazuje, że zgodnie z art. 234 ustawy 
o finansach publicznych uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej określa, jakie elementy powinna zawierać ta uchwała. Wskazuje, że 
w uchwale Nr XLVIII/391/2023 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej gminy Bielsk Podlaski „brakuje w trybie prac nad projektem uchwały 
budżetowej informacji, na jakiej podstawie Wójt opracowuje projekt uchwały”. Projekt uchwały, zdaniem 
autora petycji,  powinien być opracowany na podstawie m.in. wniosków Sołectw i Komisji Rady Gminy, 
przewidywanych stawek podatków i opłat lokalnych, z uwzględnieniem lokalnej polityki podatkowej w roku 
budżetowym. W związku z tym, autor petycji wnosi o uzupełnienie bez zbędnej zwłoki treści uchwały Nr 
XLVIII/391/2023 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej gminy Bielsk Podlaski. 

W dniu 19 sierpnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski zapoznała się 
z treścią złożonej petycji oraz stanowiskiem Wójta Gminy w tej sprawie wyrażonym w piśmie Or.152.7.2024.IR 
z dnia 6 sierpnia 2024 r. Komisja zarekomendowała nie uwzględniać wniosku zawartego w petycji. 
Uwzględnienie wniosku zawartego w petycji spowodowałoby nieuprawnione poszerzenie kompetencji  Rady 
Gminy o wskazywanie Wójtowi Gminy merytorycznego sposobu przygotowania projektu uchwały budżetowej. 
Szczegółowe  uzasadnienie tego argumentu zostało przedstawione w uchwale Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 21 września 2020 r. Nr 0102-325/20  zgodnie z którą „Prace nad projektem 
uchwały budżetowej rozpoczynają się od momentu sporządzenia projektu tej uchwały przez właściwy organ 
jednostki samorządu terytorialnego i przedłożenia go radzie gminy oraz regionalnej izbie obrachunkowej, 
a kończą się w momencie podjęcia uchwały budżetowej. Brakuje zatem podstaw prawnych do regulowania 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prac poprzedzających sporządzenie projektu 
uchwały budżetowej”. 

Potwierdzeniem opinii Komisji, że wniosek zawarty w petycji nie zasługuje na uwzględnienie, jest również 
fakt, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku, sprawująca nadzór i kontrolę nad uchwałami 
podejmowanymi przez Radę Gminy z zakresu finansów publicznych, nie wniosła zastrzeżeń do uchwały Nr 
XLVIII/391/2023 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej gminy Bielsk Podlaski, której zmianę postuluje autor petycji. 

Po zapoznaniu się z powyższymi dokumentami oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjętą na 
posiedzeniu komisji w dniu 19 sierpnia 2024 r. Rada Gminy uznaje za niecelowe zmianę powyższej uchwały 
w zakresie wskazanym w petycji, zwłaszcza, że w trakcie tego posiedzenia wnoszący petycję wyjaśnił, że 
petycja została wniesiona niesłusznie z powodu omyłki. 

W związku z tym, przychylając się do rekomendacji Wójta Gminy oraz opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, stanowisko Rady Gminy Bielsk Podlaski w sprawie złożonej petycji zawarto w sentencji niniejszej 
uchwały. 

Id: 88BE5DFB-F6C8-4914-941D-06CFCEF08FCA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/43/2024 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


